
 
 

Schwedischer Naschkram – Saure Ananas-Maracuja-Köpfe 
Schaumzucker mit Fruchtgeschmack 

 
Zutaten: 
Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Maisstärke, Wasser, Säureregulatoren 
(Äpfelsäure, Natriumcitrat), Kartoffelprotein, Aromen, Farbstoff (E100). 
 
Hinweise: 
Vegan! Gelatinefrei! Glutenfrei! Laktosefrei! 
 
Nettogewicht 
Inhalt: 600g 
 
Anschrift des verantwortlichen Lebensmittelunternehmens 
H&B Handelskontor GmbH 
Sauerstr. 17 
24340 Eckernförde 
 
Ursprungsland / Herkunftsort  
Schweden 
 
MHD: siehe Etikett 
 
Nährwerte je 100g 
Brennwert:  
Fett: 
davon gesättigte Fettsäuren:  
Kohlenhydrate:                       
davon Zucker:                     
Eiweiß:                    
Salz: 

1468kj/351kcal  
0g 
0g 
87g 
61g 
0,4g 
0,1g 

 
Sonstiges: 
Wenn man Sommer, Sonne und exotische Früchte liebt (Und wer tut das nicht?), 
hat man eindeutig das Richtige gefunden. Saure Ananas-Maracuja-Köpfe nehmen 
einen zwar leider nicht mit auf eine Urlaubsreise, aber es bewegt zumindest die 
Geschmacksknospen in tropischere Klimazonen. 


